
RENCANA UMUM PENGADAAN

Melalui Swakelola

K/L/D/I : PEMERINTAH DAERAH KOTA BINJAI

SATUAN KERJA : BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

TAHUN ANGGARAN : 2017

No Kegiatan Nama Kegiatan Volume Pagu Sumber
Dana

Pelaksanaan
Pekerjaan

Keterangan Lokasi U

1 Penyediaan Alat Tulis
Kantor

Penyediaan Alat Tulis
Kantor

1 Tahun Rp. 30.599.506,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Binjai
(Kota)

2 Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

1 Tahun Rp. 26.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Surat Kabar atau Majalah; Binjai
(Kota)

3 Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

Penyediaan Barang
Cetakan dan Penggandaan

1 Tahun Rp. 2.000.000,00
8.000.000,00

10.000.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Cetak; Belanja Penggandaan;
Binjai
(Kota)

4 Penyediaan Jasa
Administrasi Keuangan

Penyediaan Jasa
Administrasi Keuangan

1 Tahun Rp. 84.840.000,00
500.000,00

85.340.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Honorarium Panitia
Pelaksana Kegiatan; Binjai

(Kota)

5 Penyediaan Jasa
Kebersihan Kantor

Penyediaan Jasa
Kebersihan Kantor

1 Tahun Rp. 6.000.000,00
20.000.000,00
26.000.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan
Pembersih; Honorarium Petugas; Binjai

(Kota)

6 Penyediaan Jasa
Komunikasi Sumber
Daya Air dan Listrik

Penyediaan Jasa
Komunikasi Sumber
Daya Air dan Listrik

1 Tahun Rp. 12.000.000,00
5.000.000,00

30.000.000,00
47.000.000,00

APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Listrik; Belanja Air; Belanja Telepon;
Binjai
(Kota)

7 Penyediaan Jasa
Pemeliharaan dan
Perizinan Kendaraan
Dinas atau Operasional

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan dan
Perizinan Kendaraan
Dinas atau Operasional

1 Tahun Rp. 10.000.000,00
30.000.000,00
4.000.000,00
4.000.000,00

48.000.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Jasa Service; Belanja Pajak Kendaraan
Bermotor; Belanja Bahan Bakar Minyak atau
Gas Dan Pelumas; Belanja Penggantian Suku
Cadang;

Binjai
(Kota)

8 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

1 Tahun Rp. 1.000.000,00
24.000.000,00
25.000.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Honorarium Pegawai Honorer atau
Tidak Tetap; Belanja Perangko Materai Dan
Benda Pos Lainnya;

Binjai
(Kota)

9 Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik atau
Penerangan Bangunan
Kantor

Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik atau
Penerangan Bangunan
Kantor

1 Tahun Rp. 12.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu
Pijar Battery Kering); Binjai

(Kota)
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10 Penyediaan Makanan dan
Minuman

Penyediaan Makanan dan
Minuman

1 Tahun Rp. 8.000.000,00
1.500.000,00
9.500.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Makanan Dan Minuman Tamu; Belanja
Makanan Dan Minuman Rapat;

Binjai
(Kota)
Binjai
(Kota)

11 Rapat-Rapat Koordinasi
dan Konsultasi Ke Luar
Daerah

Rapat-Rapat Koordinasi
dan Konsultasi Ke Luar
Daerah

1 Tahun Rp. 80.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah;
Binjai
(Kota)

12 Memfasilitasi
Pelaksanaan Kegiatan
Peningkatan Kesadaran
Bela Negara Tahun 2017

Memfasilitasi
Pelaksanaan Kegiatan
Peningkatan Kesadaran
Bela Negara Tahun 2017

1 Tahun Rp. 19.400.000,00
10.320.000,00
7.500.000,00

19.500.000,00
4.000.000,00

11.500.000,00
1.200.000,00
1.000.000,00

74.420.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Penggandaan; Belanja Cetak; Jasa
Tenaga Ahli atau Instruktur atau Narasumber;
Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja Bahan
Perlengkapan Lapangan atau Pelatihan atau
Pameran; Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah; Belanja Makanan Dan Minuman
Kegiatan; Honorarium Panitia Pelaksana
Kegiatan;

Binjai
(Kota)

13 Pemberdayaan Anggota
FKDM Dalam
Pengumpulan Data dan
Informasi dari
Masyarakat Kota Binjai
Tahun 2017

Pemberdayaan Anggota
FKDM Dalam
Pengumpulan Data dan
Informasi dari
Masyarakat Kota Binjai
Tahun 2017

1 Tahun Rp. 43.400.000,00
43.260.000,00
30.000.000,00
87.800.000,00
1.000.000,00

500.000,00
36.750.000,00
6.000.000,00

248.710.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja Pakaian
Kerja Lapangan; Belanja Cetak; Belanja
Penggandaan; Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah; Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah;
Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;

Binjai
(Kota)

14 Pemberdayakan
Komunitas Intelijen
Daerah (KOMINDA)
Kota Binjai Tahun 2017

Pemberdayakan
Komunitas Intelijen
Daerah (KOMINDA)
Kota Binjai Tahun 2017

1 Tahun Rp. 137.400.000,00
3.000.000,00

72.000.000,00
20.000.000,00
4.000.000,00

300.000,00
1.000.000,00

237.700.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Penggandaan; Belanja Cetak; Belanja
Alat Tulis Kantor; Belanja Perjalanan Dinas
Luar Daerah; Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah; Belanja Makanan Dan Minuman
Rapat; Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;

Binjai
(Kota)

15 Dialog Publik Pemerintah
Legislatif dan Masyarakat
Kota Binjai

Dialog Publik Pemerintah
Legislatif dan Masyarakat
Kota Binjai

1 Tahun Rp. 7.610.000,00
9.596.000,00

10.000.000,00
6.400.000,00
1.200.000,00
1.000.000,00
5.000.000,00

40.806.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja Cetak;
Belanja Sewa Gedung atau Kantor atau
Tempat; Jasa Tenaga Ahli atau Instruktur atau
Narasumber; Belanja Perjalanan Dinas Dalam
Daerah; Belanja Makanan Dan Minuman
Kegiatan; Honorarium Panitia Pelaksana
Kegiatan;

Binjai
(Kota)

16 Pemantauan dan Evaluasi
Perkembangan Politik di
Kota Binjai

Pemantauan dan Evaluasi
Perkembangan Politik di
Kota Binjai

1 Tahun Rp. 400.000,00
19.800.000,00
4.800.000,00

25.000.000,00

APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;
Belanja Alat Tulis Kantor;

Binjai
(Kota)
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17 Pembuatan Profil
Orkemas di Kota Binjai

Pembuatan Profil
Orkemas di Kota Binjai

1 Tahun Rp. 2.580.000,00
2.600.000,00
4.500.000,00
5.300.000,00

500.000,00
15.480.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja Cetak;
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;
Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan;

Binjai
(Kota)

18 Pendidikan Politik bagi
Masyarakat dalam
Rangka Peningkatan
Pemahaman Tentang Hak
dan Kewajiban sebagai
Warga Negara

Pendidikan Politik bagi
Masyarakat dalam
Rangka Peningkatan
Pemahaman Tentang Hak
dan Kewajiban sebagai
Warga Negara

1 Tahun Rp. 4.160.000,00
1.000.000,00
3.200.000,00
5.000.000,00

10.000.000,00
15.000.000,00
38.360.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Sewa Gedung atau Kantor atau
Tempat; Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja
Perjalanan Dinas Dalam Daerah; Jasa Tenaga
Ahli atau Instruktur atau Narasumber; Belanja
Cetak; Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;

Binjai
(Kota)

19 Penelitian Dokumen
Organisasi
Kemasyarakatan di Kota
Binjai

Penelitian Dokumen
Organisasi
Kemasyarakatan di Kota
Binjai

1 Tahun Rp. 1.400.000,00
500.000,00

16.800.000,00
6.300.000,00

25.000.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;
Belanja Cetak; Belanja Alat Tulis Kantor; Binjai

(Kota)

20 Rapat Forum Koordinasi
Pemilihan Pimpinan
Daerah Kota Binjai

Rapat Forum Koordinasi
Pemilihan Pimpinan
Daerah Kota Binjai

1 Tahun Rp. 190.800.000,00
4.800.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

500.000,00
200.100.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Cetak; Belanja Alat Tulis Kantor;
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah;
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;

Binjai
(Kota)

21 Verifikasi Kelengkapan
Administrasi Pengajuan
Permohonan Bantuan
Keuangan Partai Politik di
Kota Binjai

Verifikasi Kelengkapan
Administrasi Pengajuan
Permohonan Bantuan
Keuangan Partai Politik di
Kota Binjai

1 Tahun Rp. 2.400.000,00
5.600.000,00

10.500.000,00
540.000,00

19.040.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja Perjalanan
Dinas Dalam Daerah; Belanja Makanan Dan
Minuman Kegiatan; Honorarium Panitia
Pelaksana Kegiatan;

Binjai
(Kota)

22 Melaksanakan Pendidikan
Wawasan Kebangsaan
Kota Binjai Tahun 2017

Melaksanakan Pendidikan
Wawasan Kebangsaan
Kota Binjai Tahun 2017

1 Tahun Rp. 46.200.000,00
1.440.000,00

800.000,00
4.000.000,00

12.800.000,00
4.000.000,00

600.000,00
5.160.000,00

75.000.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan;
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah; Belanja
Perjalanan Dinas Dalam Daerah; Jasa Tenaga
Ahli atau Instruktur atau Narasumber; Belanja
Alat Tulis Kantor; Belanja Cetak; Belanja
Penggandaan; Honorarium Panitia Pelaksana
Kegiatan;

Binjai
(Kota)

23 Penanaman Nilai
Wawasan Kebangsaan
Kepada Tokoh
Masyarakat dan atau Atau
Tokoh Adat Dalam
Forum Pembauran
Kebangsaan Tahun 2017

Penanaman Nilai
Wawasan Kebangsaan
Kepada Tokoh
Masyarakat dan atau Atau
Tokoh Adat Dalam
Forum Pembauran
Kebangsaan Tahun 2017

1 Tahun Rp. 500.000,00
200.000,00

2.000.000,00
44.400.000,00
12.000.000,00
4.000.000,00

10.320.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat; Belanja
Makanan Dan Minuman Kegiatan; Belanja
Perjalanan Dinas Dalam Daerah; Belanja
Perjalanan Dinas Luar Daerah; Honorarium
Panitia Pelaksana Kegiatan; Belanja Alat Tulis
Kantor; Belanja Cetak; Belanja Penggandaan; Binjai
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1.000.000,00
74.420.000,00

APBD
APBD

(Kota)

24 Pengadaan Pakaian Dinas
Beserta Perlengkapannya

Pengadaan Pakaian Dinas
Beserta Perlengkapannya

1 Tahun Rp. 620.000,00
21.000.000,00
21.620.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH);
Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa; Binjai

(Kota)

25 Pendidikan dan Pelatihan
Formal

Pendidikan dan Pelatihan
Formal

1 Tahun Rp. 30.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Bimbingan Teknis; Binjai
(Kota)

26 Penanganan Konflik
Sosial yang terjadi di
Kota binjai Tahun 2017

Penanganan Konflik
Sosial yang terjadi di
Kota binjai Tahun 2017

1 Tahun Rp. 25.000.000,00
500.000,00
300.000,00

54.800.000,00
1.000.000,00
6.000.000,00

87.600.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat; Belanja
Alat Tulis Kantor; Honorarium Panitia
Pelaksana Kegiatan; Belanja Cetak; Belanja
Penggandaan; Belanja Perjalanan Dinas Luar
Daerah;

Binjai
(Kota)

27 Temu Generasi Muda
Antar Umat Beragama
Se-Kota Binjai Tahun
2017

Temu Generasi Muda
Antar Umat Beragama
Se-Kota Binjai Tahun
2017

1 Tahun Rp. 6.450.000,00
4.000.000,00
4.360.000,00
5.100.000,00
1.177.500,00

136.800,00
2.643.200,00
4.410.000,00

28.277.500,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan;
Belanja Alat Tulis Kantor; Belanja
Penggandaan; Belanja Cetak; Jasa Tenaga Ahli
atau Instruktur atau Narasumber; Honorarium
Panitia Pelaksana Kegiatan; Belanja Sewa
Gedung atau Kantor atau Tempat; Belanja
Perjalanan Dinas Dalam Daerah;

Binjai
(Kota)

28 Penanggulangan dan
Rehabilitasi Masalah
Narkoba

Penanggulangan dan
Rehabilitasi Masalah
Narkoba

1 Tahun Rp. 170.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

27.000.000,00
1.000.000,00

200.000.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Alat Tulis Kantor; Honorarium Panitia
Pelaksana Kegiatan; Belanja Cetak; Belanja
Penggandaan; Belanja Perjalanan Dinas Luar
Daerah;

Binjai
(Kota)

29 Penyuluhan Pencegahan
Peredaran atau
Penggunaan Minuman
Keras dan Narkoba bagi
usia Produktif di 5 (Lima)
Kecamatan di Kota Binjai

Penyuluhan Pencegahan
Peredaran atau
Penggunaan Minuman
Keras dan Narkoba bagi
usia Produktif di 5 (Lima)
Kecamatan di Kota Binjai

1 Tahun Rp. 6.157.000,00
178.000,00
205.000,00

10.800.000,00
16.400.000,00
5.200.000,00
4.360.000,00
4.000.000,00

47.300.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Sewa Gedung atau Kantor atau
Tempat; Honorarium Panitia Pelaksana
Kegiatan; Jasa Tenaga Ahli atau Instruktur atau
Narasumber; Belanja Perjalanan Dinas Luar
Daerah; Belanja Makanan Dan Minuman
Kegiatan; Belanja Cetak; Belanja Penggandaan;
Belanja Alat Tulis Kantor;

Binjai
(Kota)

30 Penyusunan Laporan
Akuntabilitas Kinerja
Instansi Pemerintah

Penyusunan Laporan
Akuntabilitas Kinerja
Instansi Pemerintah

1 Tahun Rp. 1.000.000,00
360.000,00

3.500.000,00
650.000,00
900.000,00

6.410.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Penggandaan; Belanja Cetak;
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan;
Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan;
Belanja Alat Tulis Kantor;

Binjai
(Kota)
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31 Revisi Renstra Tahun
2016

Revisi Renstra Tahun
2016

1 Tahun Rp. 1.000.000,00
4.750.000,00

774.000,00
1.000.000,00

700.000,00
8.224.000,00

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Penggandaan; Belanja Cetak; Belanja
Makanan Dan Minuman Kegiatan; Honorarium
Panitia Pelaksana Kegiatan; Belanja Alat Tulis
Kantor;

Binjai
(Kota)

32 Pemeliharaan Rutin atau
Berkala Gedung Kantor

Pemeliharaan Rutin atau
Berkala Gedung Kantor

1 Tahun Rp. 20.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Pemeliharan Gedung dan Bangunan; Binjai
(Kota)

33 Pemeliharaan Rutin atau
Berkala Peralatan Gedung
Kantor

Pemeliharaan Rutin atau
Berkala Peralatan Gedung
Kantor

1 Tahun Rp. 23.650.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin;
Binjai
(Kota)

34 Pengadaan Kendaraan
Dinas atau Operasional

Pengadaan Kendaraan
Dinas atau Operasional

1 Tahun Rp. 47.000.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan;

Binjai
(Kota)

35 Pengadaan Mebeleur Pengadaan Mebeleur 1 Tahun Rp. 22.120.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Meubelair;

Binjai
(Kota)

36 Pengadaan Peralatan
Dapur

Pengadaan Peralatan
Dapur

1 Tahun Rp. 12.620.000,00 APBD awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home
Use);

Binjai
(Kota)
Binjai
(Kota)

37 Pengadaan Peralatan
Gedung Kantor

Pengadaan Peralatan
Gedung Kantor

1 Tahun Rp. 12.620.000,00
9.000.000,00

21.620.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Peralatan Jaringan; Belanja Modal
Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor
Lainnya;

Binjai
(Kota)

38 Pengadaan Perlengkapan
Gedung Kantor

Pengadaan Perlengkapan
Gedung Kantor

1 Tahun Rp. 11.000.000,00
5.620.000,00

16.620.000,00

APBD
APBD

awal:
akhir:

Januari
Desember

Belanja Modal Peralatan dan Mesin -
Pengadaan Alat Kantor Lainnya; Belanja
Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat
Pendingin;

Binjai
(Kota)

TOTAL PAGU Rp. 2.066.537.006,00

Binjai, 03 Maret 2017
KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK KOTA BINJAI

NASRULLAH EFFENDI,SE
(196303171986031003)

JB
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